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Gminny Dzień Kobiet
Folk Kapela "Góralska Hora" rozgrzała serca uczestników wyjątkowego 

koncertu z okazji Dnia Kobiet, który odbył się 9 marca 2025 r. w Bibliotece 
Centrum Kultury w Łubiance.

Góralskie melodie, pełne energii i radości, wypełniły salę, tworząc nieza-
pomnianą atmosferę. Publiczność mogła usłyszeć zarówno tradycyjne utwo-
ry ludowe, jak i znane, biesiadne pieśni, które zachęcały do wspólnego śpie-
wania i zabawy.

Panie świetnie się bawiły – śpiewały znane melodie, a wiele z nich dało 
się porwać żywiołowym rytmom i ruszyło do tańca. Oprócz muzycznych 
atrakcji na gości czekały konkursy z nagrodami, które dostarczyły wielu emo-
cji i uśmiechów. 

Nie zabrakło również słodkich akcentów – na wszystkich uczestników cze-
kał pyszny tort oraz ciasta, które umiliły wspólnie spędzony czas. Wydarzenie 
było pełne radości, ciepła i góralskiej gościnności, a uśmiechy na twarzach 
obecnych pań świadczyły o tym, że wieczór był dla nich naprawdę wyjątkowy.

Składamy podziękowania Bibliotece Centrum Kultury w Łubiance za orga-
nizację tego wspaniałego wydarzenia.

Paulina Zakierska

31 marca 2025 r. w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Toruniu odbyło się 
spotkanie z przedstawicielami gmin, 
które pozyskały środki na budowę 
lub modernizację zbiorników reten-
cyjnych. Stawy retencyjne położone 
w terenach rolnych pozwalają na ma-
gazynowanie wody opadowej co jest 
szczególnie ważne w czasie długo-
trwałych okresów bezdeszczowych. 

Gmina Łubianka podpisała dwie 
umowy na łączną kwotę ponad 600 
tys. zł, przy poziomie dofinansowania 
100% kosztów kwalifikowalnych reali-
zacji robót na przebudowę i moder-
nizację istniejących na terenie gminy 
Łubianka zbiorników. 

Inwestycje będą realizowane 
w ramach środków poddziałania: 

„Wsparcie na inwestycje związane 
z rozwojem, modernizacją i dosto-
sowywaniem rolnictwa i leśnictwa” 
objętego Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Umowy PROW na projekty w dzie-
dzinie małej retencji na terenach wiej-
skich, fot. TVK Toruń.

Sebastian Chojnacki

nr 4 (267) kwiecień 2025

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy pragniemy złożyć Państwu 
najserdeczniejsze życzenia pełne wiary i duchowego odrodzenia.

 Niech ten wyjątkowy czas Zmartwychwstania Pańskiego będzie 
źródłem siły, wewnętrznego pokoju oraz głębokiej radości, 

które będą towarzyszyć Państwu przez cały rok.

W tym szczególnym okresie życzymy przede wszystkim zdrowia,
które jest fundamentem wszelkiej pomyślności. Niech towarzyszy Państwu 

również miłość ta codzienna i ta świąteczna, życzliwość, która łączy 
ludzi oraz nadzieja, która daje siłę do pokonywania trudności.
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I gminny zjazd
sołtysów, radnych i KGW

Wyjazd do teatru

Walne zgromadzenie
delegatów Gminnej spółki wodnej

14 marca 2025 r., z mojej iniciatywy, w 
Zamku Bierzgłowskim odbył się Pierwszy 
Gminny Zjazd Radnych, Sołtysów i Kół Go-
spodyń Wiejskich, który zgromadził przed-
stawicieli różnych środowisk wiejskich naszej 
gminy. Wydarzenie to miało na celu integra-
cję lokalnych liderów, a także podkreślenie 
roli pracy społecznej w budowaniu wspól-
noty, było okazją do podsumowania dotych-
czasowej współpracy z samorządem oraz 
wymiany doświadczeń i pomysłów na przy-
szłość.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się radni, 
sołtysi, przedstawiciele rad sołeckich, liderki kół 
gospodyń wiejskich, a także władze gminy, któ-
re wspierają inicjatywy społeczne na terenach 
wiejskich. Tematem przewodnim spotkania była 
rola pracy społecznej w rozwoju lokalnym i zna-
czenie współpracy z samorządem w tworzeniu 
wspólnoty, która nie tylko dba o swoje codzien-
ne potrzeby, ale także pielęgnuje tradycje i kul-
turę regionu.

Każdy z uczestników spotkania miał okazję 
podzielić się swoimi doświadczeniami z pracy 
na rzecz społeczności wiejskiej. Są to osoby, któ-
re na co dzień angażują się w organizowanie lo-
kalnych wydarzeń, a także pomagają w organi-
zacji różnorodnych inicjatyw. Dzięki ich pracy, 
wiele gminnych działań ma charakter oddolny 
i są dobrze dopasowane do lokalnych potrzeb.

Współpraca z samorządem ma kluczowe 
znaczenie, ponieważ gmina, zapewniając 
wsparcie finansowe i logistyczne, umożliwia 
realizację wielu inicjatyw, które w znaczący 
sposób poprawiają jakość życia mieszkańców. 
To właśnie takie zjazdy są świetną okazją, by 
władze samorządowe mogły usłyszeć bezpo-

6 marca 2025 r. przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie naszej gminy na 
zaproszenie Dagny Całbeckiej, Wójt Gminy Łubianka, spotkały się w Teatrze Muzycznym w Toruniu 
na spektaklu „Ekscentrycy”. 

Wydarzenie zorganizowane zostało z okazji nadchodzącego Dnia Kobiet. Spektakl oczarował 
publiczność bogactwem dźwięków i emocji. Niecodzienna inscenizacja lat 50-tych przywołała 
z nostalgią i humorem czasy wczesnego PRL-u, bawiąc publiczność do łez. Artyści prezentowali 
brawurowe wykonanie wielu znakomitych swingowych utworów, a każdy występ był przyjmo-
wany owacyjnie. 

Radosna atmosfera udzielała się wszystkim obecnym, a panie spędziły wieczór w gronie 
przyjaciółek, celebrując swoją siłę, piękno i wyjątkowość.

Paulina Zakierska

27 marca br. w świetlicy wiejskiej 
w Wybczu odbyło się 23 Walne Zgro-
madzenie Delegatów Gminnej Spół-
ki Wodnej w Łubiance. W spotkaniu 
uczestniczyli zaproszeni goście: Dagna 
Całbecka – Wójt Gminy Łubianka, Kami-
la Łajczak – Przewodnicząca Rady Gminy  
w Łubiance, Sebastian Chojnacki – Zastęp-
ca Wójta Gminy Łubianka oraz Katarzyna 
Kawałowska-Kowalska – Starostwo Powia-
towe w Toruniu.

Podczas spotkania delegaci jednogłośnie 
podjęli uchwały w sprawie: zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego za rok 2024, udzielenia 
absolutorium Zarządowi oraz w sprawie usta-
lenia planu finansowego i rzeczowego na 2025 
r. GSW w Łubiance w swoich szeregach zrzesza 
wszystkich rolników naszej gminy oraz Gminę 
Łubianka, która jest członkiem posiadającym 
osobowość prawną.

Podczas dyskusji podkreślano efektywne 
działania Zarządu zmierzające do poprawy 
funkcjonowania systemów melioracyjnych. 
Aby efekt wykonanych robót był bardziej wi-

średnio od liderów wiejskich o tym, co jeszcze 
można zrobić, by wzmocnić wspólnotę i po-
prawić warunki życia na wsi.

Kulminacyjnym punktem spotkania był 
koncert Kapeli Ludowej Łubianioki, który przy-
ciągnął uwagę wszystkich uczestników. Zespół, 
znany z pielęgnowania tradycyjnej muzyki lu-
dowej zaprezentował repertuar pełen energii 
i lokalnego kolorytu. Dźwięki kapeli wypełniły 
salę, wprowadzając wszystkich w klimat wiej-
skich tradycji. Wspólne śpiewy, do których włą-
czyli się wszyscy uczestnicy wydarzenia były 
wspaniałą okazją do kultywowania regionalnej 
kultury. 

Występ Łubianioków przypomniał wszyst-
kim, jak ważne jest pielęgnowanie tradycji 
muzycznych, które są nie tylko symbolem 
tożsamości lokalnej społeczności, ale także 
stanowią ważny element integracyjny, łączący 
mieszkańców różnych wsi. 

Po koncercie Dagna Całbecka, Wójt Gminy 
Łubianka, przekazała na ręce kapeli przepięk-
ne czepce, które dopełniły wizerunek arty-
stów. 

Zjazd był dowodem na to, że współpraca 
pomiędzy mieszkańcami wsi a samorządem 
ma ogromne znaczenie. Dzięki wspólnej pracy 
i zaangażowaniu władze lokalne i mieszkańcy 
są w stanie budować silne i zjednoczone spo-
łeczności, w których każdy czuje się odpo-
wiedzialny za rozwój i dobro wspólne. Takie 
wydarzenia jak ten zjazd nie tylko wzmacniają 
więzi międzyludzkie, ale także stanowią pod-
stawę do dalszego rozwoju naszej gminy.

Dagna Całbecka

doczny potrzebne jest wsparcie w formie dotacji 
celowych z budżetu jednostek samorządu teryto-
rialnego oraz Rady Gminy. Zarząd spółki wodnej 
dziękuje Pani Wójt Gminy Łubianka za zrozumie-
nie i wsparcie działań, które dają możliwość 
poprawy funkcjonowania urządzeń melio-
racyjnych. GSW zwraca się również z prośbą 
do wszystkich członków o opłacanie skła-
dek członkowskich, gdyż wielkość przycho-
dów ze składek członkowskich planowanych  
i osiągniętych jest głównym kryterium warun-
kującym przyznanie wysokość dotacji pod-
miotowej z budżetu państwa.

Stanisław Deruś

Nowe inwestycje w gminie
zaplanowane na 2025 rok

Wraz z nadejściem wiosny rozpoczyna się 
realizacja inwestycji zaplanowanych przez Gmi-
nę Łubianka na 2025 rok. W pierwszej kolejności 
prowadzone będą przedsięwzięcia, dla których 
zabezpieczone zostały środki finansowe z dota-
cji zewnętrznych. Pierwszym z tych działań jest 
wymiana źródła ciepła w Szkole Podstawowej 
w Pigży. Polityka ochrony środowiska oraz stan sys-
temu ogrzewania w szkole spowodował koniecz-
ność zaprojektowania inwestycji polegającej 
na montażu pompy ciepła wraz z modernizacją 
centralnego ogrzewania w wymienionym powy-
żej obiekcie, co znacząco wpłynie na redukcję 
emisji zanieczyszczeń pochodzących z obecnie 
funkcjonującej kotłowni. Od nowego sezonu 
grzewczego obiekt ten będzie zasilany w bez-
emisyjne źródło ciepła. Warto w tym miejscu 
dodać, że już pod koniec 2024 roku na terenie 
szkoły zamontowano instalację fotowoltaiczną 
o mocy blisko 50 kW, która zasilać będzie w prąd 
nowe źródło ciepła, jak również zaspokoi w tym 
zakresie potrzeby obiektu. Wartość tej inwesty-
cji to niespełna 1 715 000 złotych.

Kolejną bardzo istotną inwestycją są prace 
związane z gospodarowaniem wodą. Działania 
zaplanowane na 2025 rok i częściowo na 2026 
są kontynuacją inwestycji realizowanych przez 
ostatnie 2 lata, w tym m.in. polegających na bu-
dowie nowej stacji uzdatniania wody w Prze-
cznie. Podstawowym elementem projektu jest 
zapewnienie dobrej jakości wody w niezbędnej 
ilości oraz optymalizacja procesów gospodaro-
wania wodą. Stale wzrastająca liczba mieszkań-
ców, a także pogłębiające się wyeksploatowanie 
urządzeń w obecnie wykorzystywanych stacjach 
uzdatniania wody, powodują konieczność sys-
tematycznego modernizowania istniejącego 
systemu gospodarowania wodą. W ramach 
projektu wykonamy: budowę sieci wodocią-
gowej na odcinku ponad 4 km, budowę zbior-
nika na wodę przy stacji w Przecznie, przepro-
wadzona zostanie kapitalna modernizacji stacji 
uzdatniania w miejscowości Warszewice, w tym 
m.in. budynku stacji, budowę zbiorników re-
tencyjnych uzdatnionej wody, budowę syste-
mu zagospodarowania wód popłucznych oraz 
budowę i wdrożenie systemów automatyzacji 
uzdatniania wody. Analogicznie planowana jest 
modernizacja stacji uzdatniania w Zamku Bierz-
głowskim, w tym m.in. automatyzacja, montaż 
sterylizatora i nowych przepływomierzy, nowy 
układ sterowania, jak również budowa zbiornika 

na wodę. Ponadto ze względu na optymalizację 
pracy wszystkich stacji uzdatniania wprowa-
dzony zostanie system monitoringu (SCADA). 
Wszystkie te działania znacząco poprawią jakość 
i ilość wody dostępnej dla mieszkańców i wy-
eliminują występujące w ostatnich latach cza-
sowe niedobory wody oraz jej gorszą jakość 
spowodowaną zapotrzebowaniem przewyż-
szającym możliwości produkcyjne stacji uzdat-
niania. Inwestycja ta jest największym wydat-
kiem w budżecie Gminy i przekracza kwotę 
6 mln złotych.

Ostatnie lata były również okresem pogar-
szającego się stanu mostku w ciągu ulicy Mosto-
wej, umożliwiającego przejazd nad ścieżką rowe-
rową Toruń – Unisław. W 2025 roku powstanie 
obiekt, który znacznie poprawi bezpieczeństwo 
ruchu na tej drodze gminnej, m.in. dzięki posze-
rzeniu obiektu. Wartość tej inwestycji to ponad 
1 205 000 złotych.

W 2021 roku Gmina przeprowadziła kom-
pleksowe prace remontowe w obiekcie Szkoły 
Podstawowej w Wybczu. W tym roku rozpo-
czynają się zaś prace mające na celu poprawę 
stanu tego zabytkowego pałacu, m.in. poprzez 
wymianę dachu. Inwestycja zabezpieczy zabyt-
kowy obiekt przed potencjalnym zalewaniem. 
Warto w tym miejscu dodać, że zaplanowano 
również prace związane z przebudową schodów 
zewnętrznych oraz modernizację schodów we-
wnętrznych, w celu podniesienia bezpieczeń-
stwa użytkowników. Koszt wymiany dachu 
to kwota 495 tys. złotych.

Łączny koszt wskazanych inwestycji to blisko 
9 440 000 złotych, na których realizację Gmina 
Łubianka pozyskała dotację zewnętrzną ze środ-
ków Programu Inwestycji Strategicznych Pol-
ski Ład w kwocie 7 980 000 złotych, czyli blisko 
85% całkowitej wartości nakładów ponoszonych 
przez Gminę.

Adam Kierzkowski
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Kolejna czytelniczka odebrała dyplom 
w ramach akcji "Mała książka – wielki czło-
wiek". Zachęcamy dzieci w wieku 4-6 lat 
do skorzystania z oferty.

Seniorzy z Klubu Seniora Barwy Jesieni 
przygotowują wielkanocne dekoracje.

17 Mistrzostwa Gminy Łubianka w Futsalu 
Oldboyów. Wynik mistrzostw: I Łubianka, II Bi-
skupice, III Dębiny.

Znana i ceniona pisarka Anna Karpińska 
zagościła w BCK w Łubiance.

Po przerwie zimowej BCK wznowiło Biegi 
Dzieci i Młodzieży. W marcowym biegu udział 
wzięło przeszło 100 osób.

Przeszło 20 litrów krwi wyjechało z gminy 
Łubianka po pierwszym w 2025 roku poborze. 
Kolejne akcje 27 kwietnia, 18 maja, 20 lipca, 
21 września i 22 listopada w godz. 9-14 w BCK.

Seniorzy ostatki spędzili na balu kapelusznika.

Niezmiennym powodzeniem cieszą się wyjazdy turystyczno – krajoznawcze. Karpacz i Praga 2025.

Pierwszy w historii gminy Łubianka 
Sylwester 60+.

Podczas gminnego finału WOŚP sztab gminny zebrał zawrotną sumę 95 819,73 zł. Czy za rok uda 
się przekroczyć 100 000?

Oferta Biblioteki – Centrum Kultury w Łubiance na najbliższy czas
Wiosna, to czas planowania wielu wyda-

rzeń w BCK. Mieszkańcy naszej gminy w ofer-
cie znajdą zarówno coś dla młodych, jak i tych 
dorosłych.

Rozpoczniemy ofertą sportową dla dzieci 
i młodzieży. Kolejne biegi odbędą się 28 kwiet-
nia, 19 maja i 16 czerwca – wszystkie niezmien-
nie na stadionie sportowym przy SP w Pigży. 
Dorosłym również możemy zaproponować 
zmagania sportowe na różnych dystansach, 
które odbędą się 13 kwietnia, 3 maja i 8 czerw-
ca – wszystkie od godz. 10:00 na terenie Gmin-
nego Parku Kultury w Łubiance.

Fanów motoryzacji i nie tylko już dziś zaprasza-
my na Majówkę z Wrak Race Łążyn, która odbędzie 
się w Warszewicach 3 maja. Tym razem dochód 
z wydarzenia przekazany zostanie na podopiecz-
nych Stowarzyszenia „Nasze Szczęścia” z Łubianki.

Serdecznie zapraszamy również na pla-
nowane letnie wydarzenia plenerowe, które 
rozpoczną szósty miesiąc roku. 1 czerwca za-
praszamy na Gminny Dzień Dziecka, a tydzień 
później (8.06) na Turniej Sołectw – sportową 
rywalizację pomiędzy sołectwami naszej gmi-
ny. Wydarzenia odbędą się w Gminnym Parku 
Kultury w Łubiance.

Niezmiennie kontynuujemy również w na-
szej siedzibie pobór krwi, który w kolejnych 
miesiącach odbędzie się 18 maja i 20 lipca. Za-
chęcamy do przekazania tego cennego daru, 
który może uratować życie innej osobie.

W okresie przedwakacyjnym organizo-
wać będziemy również Konkurs Recytatorki 
„Czerwcowy stragan bajek” – konkurs skierowa-
ny do dzieci z pierwszej i drugiej klasy. Już dziś 
serdecznie zachęcamy do uczestnictwa.

Wakacje rozpoczniemy czterodniową wy-
cieczką letnią dla mieszkańców naszej gminy. 
Tym razem wybierzemy się zwiedzić Podlasie 
i Suwalszczyznę, a także poznać uroki stolicy 
Litwy – Wilna.

W okresie letnim planujemy bogatą ofertę 
wakacyjną. Pięć razy wybierzemy się na jedno-
dniową wycieczkę nad polskie morze. Nie zabrak-
nie również wielu atrakcji dla dzieci i młodzieży 
– warsztaty, animacje, zajęcia w terenie, itp.

Już dziś zapraszamy na Dożynki Gminne, 
które w tym roku odbędą się 30.08.2025 r., 
których gwiazdą będzie zespół Poparzeni kawą 
trzy. Koniecznie wpiszcie to w kalendarz, by za-
rezerwować sobie czas.

Wszystko powyżej to tylko przedsmak tego, 
co czeka nas w kolejnych miesiącach. Śledźcie 
nasze media społecznościowe, by być na bie-

Gminną Ligę Futsalu 2024/2025 wygrali 
Pseudokopacze.

Ferie bez nudy czyli wyjazdy do kina, 
Baja Pomorskiego, jump areny, warsztaty 
artystyczne, czekoladowe, bal karnawałowy 
i festiwal dmuchańców.

żąco. Wszelkie szczegóły w siedzibie BCK przy 
ul. Toruńskiej 4 lub na fanpage’u fb Biblioteka – 
Centrum Kultury w Łubiance.

Sebastian Podkański
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W piątkowy wieczór w Bibliotece - Centrum Kultury w Łubiance odbył się wyjątkowy pokaz 
filmu „Jutro będzie nasze”. Wydarzenie zorganizowano pod patronatem Piotra Całbeckiego, Mar-
szałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego, Kujawsko – Pomorskiej Rady Kobiet oraz Gmina Łu-
bianka. Film to historia inspirowana życiem babci Paoli Cortelessi, reżyserki filmu, która jednocze-
śnie wcieliła się w rolę głównej bohaterki. Niezwykle współczesna historia osadzona w powojennej 
rzeczywistości Włoch, w której kobiety podejmują się słabo płatnych prac, kobiet bez prawa głosu 
oraz kobiet jako ofiar przemocy domowej.

Po seansie uczestnicy mieli okazję do rozmowy i refleksji podczas dyskusji, w której poruszono 
współczesne odniesienia filmu. Nie zabrakło również chwili na wspólny poczęstunek. W przyjaznej 
atmosferze, przy kawie i domowym cieście, kontynuowali rozmowy, dzieląc się swoimi refleksjami 
i wrażeniami po filmie.

Pokaz "Jutro będzie nasze" stał się nie tylko kulturalnym wydarzeniem, ale także okazją do inte-
gracji mieszkańców i wspólnego przeżywania ważnych tematów.

Dagna Całbecka

Tradycyjnie w pierwszą niedzielę przypada-
jącą po 2 kwietnia każdego roku wierni z całej 
gminy gromadzą się, by wspólnie uczestniczyć 
w wyjątkowym nabożeństwie Drogi Krzyżowej 
upamiętniającym św. Jana Pawła II. To modli-
tewne wydarzenie nie tylko przywołuje ostat-
nie chwile życia Jezusa Chrystusa, ale także 
stanowi hołd dla Papieża Polaka, którego pon-
tyfikat na zawsze odcisnął piętno w historii Ko-
ścioła i świata.

2 kwietnia 2005 roku, o godzinie 21:37, Jan 
Paweł II odszedł do Domu Ojca. Ta data stała się 
głęboko symboliczna i emocjonalnie ważna dla 
milionów ludzi na całym świecie. Nabożeństwo 
Drogi Krzyżowej organizowane w pierwszą 
niedzielę po tej rocznicy przez ks. dr Rajmunda 
Ponczka, jest sposobem na wspólne przeżywa-
nie duchowej więzi z papieżem, który przez całe 
swoje życie niósł krzyż z miłością, pokorą i nie-
złomną wiarą.

Stacje Drogi Krzyżowej rozważają nie tylko 
mękę Chrystusa, ale również słowa i świadectwo 
życia Jana Pawła II. Jego nauczanie, modlitwa 
i świadectwo cierpienia są nieodłącznym ele-
mentem tych rozważań. 

Nabożeństwo odbyło się na Alei Jana Pawła 
II gromadząc wiernych, niosących krzyże, świe-
ce i modlitewniki. Dla wielu wiernych uczest-
nictwo w tej Drodze Krzyżowej to nie tylko gest 
pamięci, ale także wyraz wiary, wdzięczności 
i osobistej modlitwy przez wstawiennictwo 
świętego papieża.

Coroczna Droga Krzyżowa po rocznicy śmier-
ci św. Jana Pawła II, który jest Honorowym Oby-
watelem Gminy Łubianka, to nie tylko wydarzenie 
religijne – to również akt wspólnoty i świadec-
two tego, jak głęboko jego życie i posługa wpły-
nęły na całe pokolenia. Przez modlitwę i refleksję 
wierni na nowo odkrywają przesłanie miłości, 
przebaczenia i nadziei, które głosił Jan Paweł II. 
To szczególne nabożeństwo staje się także 
wezwaniem do naśladowania jego życia – ży-
cia oddanego Bogu, drugiemu człowiekowi 
i wartościom, które dziś są bardziej aktualne 
niż kiedykolwiek.

Paulina Zakierska

Droga Krzyżowa ku pamięci
św. Jana Pawła II

Wypalanie traw jest zjawiskiem, które 
mimo licznych kampanii edukacyjnych i za-
kazów prawnych, wciąż pojawia się w Polsce 
i wielu innych krajach. Choć niektórzy uwa-
żają je za sposób na użyźnianie gleby czy po-
zbycie się chwastów, w rzeczywistości stanowi 
ono poważne zagrożenie zarówno dla środo-
wiska, jak i dla ludzi.

Wypalanie traw powoduje nieodwracalne 
szkody w przyrodzie. Ogień niszczy warstwę 
próchniczą gleby, zabijając pożyteczne mikro-
organizmy oraz drobne organizmy glebowe, 
które są niezbędne dla prawidłowego funkcjo-
nowania ekosystemu. W rezultacie ziemia staje 
się jałowa i mniej żyzna.

Pożary spowodowane wypalaniem traw 
stanowią ogromne zagrożenie dla zwierząt. 
Giną w nich zarówno owady zapylające, jak 
i małe ssaki, ptaki oraz gady. Ogień często 
rozprzestrzenia się szybko, uniemożliwiając 
ucieczkę wielu stworzeniom. Nawet jeśli część 
zwierząt przeżyje, tracą one swoje schronienia 
i źródła pożywienia.

Podczas spalania suchych roślin do atmos-
fery przedostają się szkodliwe substancje, takie 
jak tlenki azotu, tlenek węgla i pyły zawieszone. 
Pogarsza to jakość powietrza, przyczyniając się 
do smogu i problemów zdrowotnych, zwłasz-

cza u osób starszych, 
dzieci i osób cierpiących 
na choroby układu odde-
chowego

Niekontrolowane 
wypalanie traw jest jed-
ną z głównych przyczyn 
pożarów lasów i pól. 
Wiatr może szybko rozprzestrzenić ogień na po-
bliskie domy, budynki gospodarcze czy nawet 
tereny chronione. W wielu przypadkach pożary 
wymykają się spod kontroli, powodując ogrom-
ne straty materialne.

W Polsce wypalanie traw jest zabronione 
i grożą za nie surowe kary, w tym mandaty, 
grzywny, a w skrajnych przypadkach nawet 
kara pozbawienia wolności. Przepisy te mają 
na celu ochronę środowiska i zapobieganie 
niebezpiecznym sytuacjom.

Wypalanie traw to niebezpieczna i szko-
dliwa praktyka, która niesie za sobą poważne 
konsekwencje dla środowiska i zdrowia ludzi. 
Zamiast stosować tę przestarzałą metodę, war-
to poszukiwać ekologicznych i bezpiecznych 
alternatyw, które nie niosą ryzyka dla przyrody 
i społeczeństwa.

Źródlo: strona Komenda Główna PSP

Stop pożarom traw

Światowy Dzień Chorego obchodzony 
11 lutego, to święto ustanowione przez Św. Jana 
Pawła II w 1992 r. Jest to dzień liturgicznego 
wspomnienia Matki Bożej z Lourdes. Celem wy-
darzenia jest zwrócenie uwagi nie tylko na cierpie-
nie chorych, ale również podkreślenie roli opieki 
zdrowotnej i solidarności z osobami w potrzebie. 
Docenia pracę lekarzy, pielęgniarek i wolontariu-
szy, którzy na co dzień zajmują się chorymi. 

W naszej gminie od wielu lat organizowa-
ne jest wydarzenie dedykowane chorym. 
Tegoroczne obchody rozpoczęła Msza 
Święta w kościele p.w. Bł. Jerzego Popie-
łuszki w Łubiance, którą celebrował ks. 
kanonik dr Rajmund Ponczek wraz z ks. To-
maszem Filipiakiem. Podczas Mszy Świętej 
modlono się w intencji wszystkich chory i ich 
opiekunów, a wszyscy obecni mogli skorzystać 
z sakramentu namaszczenia chorych, który jest 
źródłem duchowego umocnienia i łaski dla 
osób potrzebujących Bożego wsparcia. 

Po Mszy Świętej w Bibliotece Centrum 
Kultury w Łubiance na wszystkich zaproszo-
nych gości czekał ciepły poczęstunek, a przy-
gotowany przez dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Wybczu program artystyczny wzruszył i roz-
bawił obecnych seniorów.

Organizatorem wydarzenia była Bibliote-
ka Centrum Kultury w Łubiance oraz Caritas 
Parafialna w Bierzgłowie.

Dagna Całbecka

Światowy Dzień chorego

Pokaz filmu "Jutro będzie nasze"
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K 5kwiecień 2025
Gmina Łubianka - Słoneczna Gmina

W dniu 21 października 2024 r. Rady Gminy 
Łubianka uchwałą nr VI/67/2024 oraz uchwałą 
nr IX/100/2025 z dnia 24 lutego 2025 r. dokonała 
zmiany uchwały Nr XIII/140/2019 z dnia 16 grud-
nia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właści-
ciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

W ramach dokonanych zmian dopuszczono 
przyjmowanie do Punktu Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów Komunalnych w Przecznie, ul. Św. 
Rozalii odpadowych olejów silnikowych, prze-
kładniowych i smarowych w ramach wnoszonej 
do Urzędu Gminy w Łubiance opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi. Oleje mu-
szą być dostarczone wyłącznie w szczelnych po-
jemnikach, zawierających informację o rodzaju 
odpadu (etykietę) w ilości do 5 litrów na rok. 
Zmiana ta dotyczy tylko olejów powstałych 
w związku z funkcjonowaniem nieruchomo-
ści zamieszkałych, nie dotyczy odpadów 
powstałych w związku z prowadzoną dzia-
łalnością gospodarczą również rolniczą. 

W kolejnej zmianie określono, że dostar-
czone gałęzie drzew i krzewów muszą być 
rozdrobnione, pocięte. Maksymalna długość 
dostarczonych gałęzi to 50 cm. Rozdrobieniu 
podlegają gałęzie o obwodzie powyżej 5 cm 
mierzony w grubszym miejscu cięcia. Zmiana 
wymuszona została ilością i jakością dostarcza-
nych do PSZOK gałęzi. Ilość dostarczonych gałę-
zi bez ich wstępnego pocięcia wymagała podej-
mowania przez obsługę PSZOK dodatkowych 
działań, dla przygotowania ich do przekazania 
do dalszego zagospodarowania. Dotychczas 
dostarczano do PSZOK wręcz całe drzewa 
niepoddane jakiejkolwiek obróbce. W kona-
rach krzewów często znajdowały się wrośnięte 
elementy metalowe, pochodzące prawdopo-
dobnie ze starych ogrodzeń, które doprowa-
dzały do uszkodzenia urządzeń mechanicznych 

Publiczne Przedszkole w Łubiance w ramach 
współpracy z ludźmi nauki, zaangażowało się  
w akcję wsparcia dla dzieci z najbiedniejszych 
regionów Afryki. Pani dr Anna Watoła - adiunkt 
na Wydziale Nauk Społecznych w Instytucie Pe-
dagogiki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 
Wieloletni nauczyciel wychowania przedszkol-
nego, oligofrenopedagog oraz była dyrektor 
przedszkola. Partner i koordynator wielu między-
narodowych projektów naukowo-badawczych. 
Członek Kapituły Założycielskiej Uniwersytetu 
Śląskiego Dzieci. Kierownik Kwalifikacyjnych 
Studiów Podyplomowych Edukacja Wczesnosz-
kolna i Wychowanie Przedszkolne Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach -  od kilku lat organizuje 
akcje niesienia pomocy dzieciom z biednych re-
jonów Afryki, działa na rzecz tworzenia im wa-
runków edukacyjnych. Udało jej się doprowa-
dzić do zainstalowania paneli fotowoltaicznych 
w małej szkółce w wiosce Masajów w Amboseli, 
otrzymać akt darowizny kawałka ziemi pod bu-
dowę szkoły na wyspie Wasini nad Oceanem 
Indyjskim, uruchomienia „minipracowni” kom-
puterowej. Szkoły, z którymi współpracuje, zdo-
były w swych środowiskach lokalnych ogromny 
szacunek – wielu rodziców wysyła do nich swoje 
dzieci z bardzo odległych miejsc, bo zdobycie 
wykształcenia jest dla ich dzieci szansą na lepsze 
życie. 

Naszą współpracę rozpoczęliśmy od zbiórki 
najpotrzebniejszych przyborów szkolnych, ta-

wykorzystywanych do ich rozdrabniania. Po-
zostawiając możliwość bezwarunkowego do-
starczenia gałęzi drzew i krzewów w obecnej 
formie konieczne byłoby zwiększenie zatrud-
nienia o kolejne osoby obsługujące PSZOK, 
co wydatnie wpłynęłoby na poziom stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. 

Nastąpiła również zmiana postepowania 
z tekstyliami.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami tek-
stylia i odzież nie mogą trafiać do pojemnika 
na odpady zmieszane. Odzież w dobrym stanie, 
niezniszczona, powinna być zbierana podczas 
zbiórek charytatywnych prowadzonych przez 
różne organizacje charytatywne i przekazana 
osobom potrzebującym do dalszego użytku. 
Ubrania i tekstylia, które nie nadają się już do dal-
szego użycia, należy oddawać do PSZOK. Odda-
wane odpady nie mogą być zawilgocone oraz 
zanieczyszczone substancjami niebezpieczny-
mi, np. smarami. Usługa odbioru dotyczy wy-
łącznie odzieży i tekstyliów pochodzących 
z gospodarstw domowych. 

Przypominamy, że tekstylia to:
• ubrania – odzież codzienna, sportowa, ro-

bocza, bielizna, skarpetki,
• tkaniny domowe – pościele, ręczniki, obru-

sy, firany, zasłony,
• akcesoria tekstylne – szaliki, czapki, ręka-

wiczki, torby tekstylne,
• buty – obuwie wszelkiego rodzaju.
Nastąpiła zmiana otwarcia PSZOK, który 

czynny jest:
• wtorek 8.00-17.00
• środa 8:00-15:00
• czwartek 8.00-15.00
• sobota 8.00-15.00 
Z pełną ujednoliconą treścią regulaminu 

PSZOK można zapoznać się na stronie Gminy 
Łubianka www.lubianka.pl w zakładce Usługi 
Komunalne – PSZOK.

Marzenna Winiarska

Zmiana sposobu przyjmowania
odpadów do PSZOK

„Dzieci – Dzieciom” – Początek
współpracy międzynarodowej

Podpisanie umów z organizacjami
pozarządowymi

28 marca odbyły się uroczystości obchodów pierwszej rocznicy istnienia Gminnego Przed-
szkola i Żłobka w Łubiance. To wyjątkowe wydarzenie, podkreśliło znaczenie edukacji i opieki nad 
najmłodszymi mieszkańcami naszej społeczności.

Pragnę serdecznie podziękować dyrekcji, nauczycielom, opiekunom oraz wszystkim pracow-
nikom za ich codzienny trud, zaangażowanie i serce wkładane w wychowanie dzieci. Wasza praca 
to nie tylko obowiązek, ale przede wszystkim misja, która kształtuje przyszłość naszej gminy.

Podczas uroczystości mieliśmy okazję podziwiać piękne występy przedszkolaków i dzieci 
ze żłobka, które dostarczyły nam wielu wzruszeń i radości. Pokazały, jak wiele potrafią i jak cu-
downie rozwijają się pod okiem wspaniałej kadry pedagogicznej.

Jako Wójt Gminy z dumą wspieram inicjatywy związane z edukacją i wychowaniem najmłod-
szych. Będę nadal dążyć do tego, aby nasze placówki były miejscami przyjaznymi, bezpiecznymi 
i sprzyjającymi rozwojowi dzieci.

Jeszcze raz gratuluję tej pięknej rocznicy i życzę dalszych sukcesów oraz wielu kolejnych lat 
pełnych uśmiechu, radości i satysfakcji z wykonywanej pracy!

Dagna Całbecka

I Rocznica istnienia
Gminnego Przedszkola i Żłobka

kich jak:  kredki ołówko-
we, ołówki i temperówki. 
Planowane jest połącze-
nie się on-line ze szkołą 
na wyspie Wasini, a tak-
że zaproszenie dr Anny 
Watoły do przedszkola 
z prelekcją o wyprawach 
edukacyjnych do Afryki. 
W ramach dalszej współ-
pracy planujemy przy-
gotowanie wspólnego 
projektu edukacyjnego.

Miło nam poinformować, że Publiczne 
Przedszkole w Łubiance ma swoją stronę inter-
netową, zapraszamy do odwiedzin http://pplu-
bianka.szkolnastrona.pl/index.php

 Dr Izabela Symonowicz-Jabłońska
Dyrektor Publicznego Przedszkola w Łubiance

13 marca 2025 r. w Urzędzie Gminy w Łubiance odbyło się podpisanie umów na realizację zadań 
publicznych w ramach otwartego konkursu ofert. 

Każdego roku w naszej gminie rośnie liczba organizacji pozarządowych, które składają wnioski 
o dotacje na realizację projektów z zakresu kultury fizycznej i sportu, kultury, sztuki, ochrony dóbr kul-
tury i dziedzictwa narodowego oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Na projekty spor-
towe przeznaczono w budżecie gminy Łubianka kwotę 140 200 zł, natomiast na kulturę i wsparcie osób 
niepełnosprawnych 100 tys. zł. Kwota złożonych ofert opiewała na łączną kwotę prawie 340 tys. zł. 

To pokazuje, jak dużym zainteresowaniem cieszą się te dziedziny w naszej gminie, a także jak silnie 
rozwija się współpraca między samorządem a organizacjami lokalnymi. 

Z każdym rokiem podpisywanych jest coraz więcej umów, a oferta projektów staje się coraz bar-
dziej zróżnicowana i bogata, co świadczy o rosnącej aktywności mieszkańców gminy. Dzięki tej współ-
pracy możliwe jest tworzenie inicjatyw, które nie tylko wzbogacają życie lokalnej społeczności, 
ale również promują zdrowy styl życia, aktywność fizyczną oraz bogactwo tradycji i kultury. Po-
twierdza to również jak ważna jest ta forma wsparcia dla rozwoju naszej gminy. 

Cieszymy się, że organizacje pozarządowe z naszej okolicy mają możliwość realizowania 
swoich pasji, a mieszkańcy korzystają z licznych wydarzeń, które stają się nieodłączną częścią 
lokalnej tożsamości.

Agata Ziółkowska
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K6 kwiecień 2025
Gmina Łubianka - Słoneczna Gmina

W czwartek 3 kwietnia 2025 r. w Diecezjal-
nym Centrum Kultury w Zamku Bierzgłowskim 
odbyła się wyjątkowa konferencja poświęcona 
tematowi spektrum autyzmu (ASD – Autism 
Spectrum Disorder). W wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele lokalnych władz – przedstawi-
ciele starostwa, wójtowie, radni, a także dyrek-
torzy szkół, nauczyciele, pedagodzy specjalni 
oraz eksperci zajmujący się diagnozą i terapią 
dzieci z ASD. Organizatorami wydarzenia byli: 
Starostwo Powiatowe w Toruniu wraz z Gminą 
Łubianka.

Spotkanie miało na celu nie tylko pogłę-
bienie wiedzy na temat spektrum autyzmu, 
ale przede wszystkim stworzenie platformy 
do wymiany doświadczeń i wypracowania 
wspólnych strategii wsparcia dzieci i młodzie-
ży z ASD w lokalnych placówkach oświatowych. 
Konferencję otworzył starosta powia-
tu, podkreślając znaczenie integra-
cji i zrozumienia dla dzieci z autyzmem: 
– Dzieci ze spektrum autyzmu nie potrzebują 
specjalnego traktowania – potrzebują dostoso-
wanego środowiska, które pozwoli im się rozwi-
jać zgodnie z ich możliwościami i potencjałem.

W dalszej części głos zabrali specjaliści – 
psychologowie, terapeuci oraz pedagodzy 
specjalni. W swoich prezentacjach omówili naj-
nowsze metody diagnozy, terapii oraz strategie 

W nadchodzących wyborach, jako wyborca w gminie Łubianka, masz ważny głos w wyborach 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Oto kroki, które powinieneś podjąć, aby zagłosować:

1. Sprawdź swoje dane wyborcze:
• Upewnij się, że jesteś zarejestrowany jako wyborca w gminie Łubianka.
• Sprawdź, czy masz dowód osobisty lub inny dokument tożsamości.

2. Data i miejsce głosowania:
• Wybory odbędą się 18 maja 2025 r.. w godzinach od godz. 7.00 do 21.00.

3. Przygotuj się do głosowania:
• W dniu wyborów zabierz ze sobą dowód osobisty lub inny dokument tożsamości.

4. Głosowanie:
• W lokalu wyborczym otrzymasz kartę do głosowania.
• Wybierz swojego kandydata Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
• Wypełnij kartę do głosowania zgodnie z instrukcjami. Pamiętaj, że na karcie

do głosowania oddajesz tylko jeden głos.
5. Złożenie karty do głosowania:

• Umieść wypełnioną kartę do głosowania w urnie wyborczej.

Bartosz Lewandowski

Jak głosować w wyborach Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej  w gminie

Łubianka – 18 maja 2025 r.

Konferencja Spektrum możliwości – uczeń z ASD:
Wspólne działania dla lepszej przyszłości

dzieci i młodzieży

Nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu 
głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Biskupice

Świetlica Wiejska, Biskupice
ul. Kościelna 30, 87-152 Łubianka

Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

2 Pigża, Leszcz

Szkoła Podstawowa, Pigża
ul. Szkolna 14, 87-152 Łubianka

Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

3 Łubianka

Biblioteka-Centrum Kultury,
ul. Toruńska 4, 87-152 Łubianka

Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

4 Bierzgłowo,
Słomowo, Wybczyk

Dzienny Dom Pobytu, Bierzgłowo
ul. ks. Z. Ziętarskiego 24, 87-152 Łubianka

Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

5 Przeczno,
Dębiny, Wybcz

Sala Gimnastyczna, Wybcz
ul. Marii Konopnickiej 4 , 87-152 Łubianka

Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

6 Brąchnowo

Szkoła Podstawowa, Brąchnowo
ul. Gimnazjalna 1, 87-152 Łubianka

Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

7 Warszewice,
Wymysłowo

Szkoła Podstawowa, Warszewice
ul. Zawiszy Czarnego 2, 87-152 Łubianka

8 Zamek Bierzgłowski Świetlica Wiejska, Zamek Bierzgłowski 
ul. Jagiellońska 11, 87-152 Łubianka

pracy z uczniami z ASD w warunkach szkolnych 
i przedszkolnych. Szczególny nacisk położo-
no na konieczność indywidualnego podejścia 
i budowania systemu wsparcia nie tylko dla 
uczniów, ale również dla ich rodzin. Mimo, iż kon-
ferencja dotyczyła dzieci i młodzieży, zwrócono 
również uwagę na osoby dorosłe ze spektrum 
autyzmu oraz konieczności ich wspierania. 
Dyrektorzy szkół i nauczyciele dzielili się przy-
kładami dobrych praktyk w pracy z dziećmi 
ze spektrum autyzmu – od prowadzenia 
zajęć z elementami terapii sensorycznej, przez 
adaptację materiałów dydaktycznych, aż po two-
rzenie tzw. „pokoi wyciszenia”.

Dagna Całbecka, Wójt Gminy Łubianka pod-
kreśliła: – Musimy zadbać o dostęp do szkoleń 
dla nauczycieli, odpowiednie wyposażenie pla-
cówek oraz wspierać rodziny dzieci z ASD po-
przez lokalne programy społeczne i edukacyjne. 
Konieczne jest zwiększenie świadomości spo-
łecznej oraz współpraca wszystkich środowisk 
– oświatowych, samorządowych i medycznych.  
Konferencja była również okazją zaprezento-
wania naszej gminy gościom z całego powiatu. 
Gmina Łubianka przygotowała stoisko z ręko-
dziełami naszych lokalnych wytwórców.

Paulina Zakierska

Aktywni seniorzy w BCK
Biblioteka – Centrum Kultury w Łubiance pozyskała niespełna 80 tysięcy złotych, z Europejskiego 

Funduszu Społecznego, na stworzenie Klubu Seniora, który umożliwi wzrost aktywności społecznej, 
intelektualnej i fizycznej seniorów z terenu naszej gminy. W ramach tego działania planuje się wiele 
warsztatów, wyjazdów i organizację bezpłatnej zabawy sylwestrowej dla seniorów. 

Seniorzy w naszej gminie chcą być coraz bardziej aktywni, spotykać się, rozwijać i korzystać w pełni 
ze swojej jesieni życia. Chcąc wyjść naprzeciw tym oczekiwaniom, BCK w Łubiance pozyskała środki 
na organizację Klubu Seniora, miejsca w którym dwudziestoosobowa grupa seniorów będzie mogła 
spełniać swoje potrzeby. Działalność klubu zaplanowana jest aż do połowy przyszłego roku, a w tym 
czasie dla uczestników zaplanowano szereg przekrojowych aktywności. W pierwszej kolejności ofero-
wać będzie się uczestnikom udział w różnorodnych warsztatach: bożonarodzeniowych, wielkanocnych 
i ekologicznych (budowa ogrodu deszczowego czy domów dla murarek). Kolejno zaplanowano spo-
tkania z dietetykiem i psychologiem oraz wyjazdy do teatru, czy zwiedzanie ciekawych miejsc z terenu 
LSR wraz z przewodnikiem. Ważnym elementem projektu jest również organizacja szeregu zajęć rucho-
wych dla seniorów i bezpłatnego sylwestra dla seniorów, który cieszy się ogromnym zainteresowaniem. 

Koordynatorem projektu jest Sebastian Podkański, a owoce realizacji grantu będzie można obser-
wować już od maja, kiedy to rozpoczynamy pierwsze spotkania i warsztaty. By być na bieżąco, obser-
wujcie fanpage na fb – Biblioteka – Centrum Kultury w Łubiance.

Sebastian Podkański

Czyste Powietrze w naszej gminie
W związku z nową odsłoną programu "Czyste Powietrze", która ruszyła 31.03.2025 r. serdecznie 

zapraszam wszystkich mieszkańców na spotkanie informacyjne z przedstawicielem Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu, które odbędzie się w poniedziałek 14.04.2025 r. 
o godz. 16.00 w budynku Centrum Usług Publicznych w Łubiance przy ul. Bydgoskiej 10. 

Wszelkie szczegóły dotyczące programu dostępne są w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym 
programu "Czyste Powietrze" w Urzędzie Gminy w Łubiance, ul. Bydgoska 10, pok. nr 8, tel. kontak-
towy 730-703-446.

Katarzyna Bartczak
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Święto hokeja na trawie w Łubiance
XXVII Międzynarodowy Memoriał im. Ada-

ma Filemonowicza w hokeju na trawie, który 
odbywał się na obiektach sportowych Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Łubian-
ce i Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II 
w Brąchnowie od  24 do 26 stycznia 2025 r., 
dzięki doświadczeniu i zaangażowaniu dzia-
łaczy UKS „Bałagany” Łubianka - Sylwii Bałos, 
Marioli Janiszewskiej i Romana Dubickiego  
oraz wsparciu rodziców zawodników z Łubian-
ki, dyrekcji i pracowników SP Łubianka sprawił, 
że dla młodych adeptów hokeja z całej Polski 
oraz z Ukrainy sportowa rywalizacja była spraw-
dzianem umiejętność oraz wspaniałą zabawą. 

W turnieju wzięło udział 14 drużyn, spośród 
których na podium stanęły zespoły DYSSH Kali-
nówka (I miejsce), HC Horun (II miejsce) oraz UKS 
„Bałagany” Łubianka (III miejsce). Warto podkre-
ślić, że podopieczni trenera Andrzeja Makow-
skiego byli, z wyjątkiem dwóch zawodników, 
o 2 lata młodsi od reprezentantów Ukrainy. Ty-
tuł najlepszego bramkarza turnieju przyznany 
został zawodnikowi UKS „Bałagany” – Konradowi 
Kościecha. W skład najlepszej drużyny z Polski 
wchodzili – Konrad Kościecha, Jędrzej Łajczak, 
Mateusz Bałos, Franek Kowalski, Szymon Lewan-
dowski, Mateusz Buliński, Stasiu Kończalski, Jan 
Burzański, Antoni Kazanecki. W sportowych zma-
ganiach brały również dzieci z klas I-IV SP Łubian-
ka, które swoją przygodę z hokejem rozpoczy-
nają pod kierunkiem trenera Miłosza Szredera  
w składzie: Jakub Napora, Nikodem Jaworski, 

Oskar Melerski, Ignacy Skomra, Maja Motyliń-
ska, Aleksander Łajczak, Mikołaj Kędziora, Jakub 
Osiński, Szymon Karbowski, Tymon Kardach, 
Aleksander Czynszak. 

Święto hokeja na trawie, jakim jest każdy 
memoriał, mogło się odbyć dzięki dofinansowa-
niu otrzymanemu od Urzędu Marszałkowskiego 
w Toruniu, Starostwa Powiatowego w Toruniu, 
Urzędu Gminy Łubianka oraz wsparciu wielu 
sponsorów indywidualnych. 

Organizatorów bardzo cieszy wysoki poziom 
sportowy i niesamowita atmosfera stworzona 
przez wielu kibiców, którzy w czasie turnieju 
wspierali z trybun swoich kolegów oraz postawa 
zawodników UKS „Bałagany” Łubianka, którzy 
w roku 2024 zdobyli tytuł Mistrza Polski Młodzi-
ków, a podczas turnieju pełnili odpowiedzialną 
rolę sędziów. Inaugurację memoriału i jego uro-
czyste zakończenie uświetniły występy tanecz-
ne uczennic z SP Łubianka i SP Wybcz przygoto-
wane pod kierunkiem pani Marii Raciniewskiej.

Turniej organizowany w Łubiance od 27 lat 
jest wyrazem szacunku i wspomnieniem trenera 
Adama Filemonowicza – szkoleniowca KS Pomo-
rzanin Toruń, trenera reprezentacji Polski, który 
wspólnie ze swoim wychowankiem, a ówcześnie 
nauczycielem SP Łubianka – panem Andrze-
jem Makowskim w 1993 roku rozpoczął pra-
cę z uczniami szkoły w Łubiance, odkrywając 
przed nimi tajniki hokeja na trawie.

Honorata Żeglarska

Przedstawienie Klubu Seniora Sami Swoi Nagrody za osiągnięcia sportowe
20 lutego 2025 r. do Biblioteki Centrum Kul-

tury w Łubiance zawitali niezwykli artyści. Klub 
Seniora „Sami Swoi” ze Świerczynek, na zapro-
szenie Gminnej Rady Seniorów w Łubiance, za-
prezentował spektakl pt. „Nasze noce i dnie”. 
Reżyserem tego widowiska jest Pani Teresa Le-
wandowska, prezes Klubu Seniora Sami Swoi. 
Aktorzy amatorzy zaprezentowali własną inter-
pretację dzieła Marii Dąbrowskiej „Noce i dnie”, 
która bardzo przypadła do gustu zebranej pu-
bliczności. 

Spektakl w humorystycznej odsłonie okazał 
się strzałem w dziesiątkę! Seniorzy oglądający 
przedstawienie bawili się wyśmienicie, śmiech 
co chwilę rozbrzmiewał na widowni, a niebanal-
ne podejście do klasyki spotkało się z entuzja-
stycznym odbiorem.

Twórcy spektaklu zadbali o to, by znana hi-
storia Barbary i Bogumiła została przedstawiona 
z lekkim przymrużeniem oka, a jednocześnie 
z szacunkiem dla pierwowzoru. Ogromnym 
zaskoczeniem – i jednocześnie atrakcją – było 
nowe, muzyczne opracowanie. Klasyczne pio-
senki i melodie w sprytny sposób nawiązywały 
do fabuły. Publiczność chętnie podśpiewywa-
ła i rytmicznie kiwała głowami do znanych me-
lodii w nowym kontekście.

Całość zachwyciła nie tylko humorem, ale 
i świetnym aktorstwem. Spektakl był pełen 
energii, dynamiczny i po prostu „na czasie”, dzię-
ki czemu historia sprzed lat zyskała nową świe-
żość. To było wyjątkowe spotkanie z klasyką 
w zupełnie nowej odsłonie – lekkie, zabaw-
ne, a jednocześnie pełne uroku!

Organizatorem wydarzenia była Gminna 
Rada Seniorów, a w szczególności panie Wanda 
Tyburska, wice przewodnicząca rady i Genowefa 
Lewandowska, przedstawicielka Wojewódzkiej 
Rady Seniorów. Wśród zaproszonych gości byli 
Dagna Całbecka, Wójt Gminy Łubianka, Piotr 
Kowal, Wójt Gminy Łysomice, Robert Kożu-
chowski, Przewodniczący Rady Gminy w Łyso-
micach, seniorzy z Klubu Seniora Barwy Jesieni, 
z Dziennego Domu Pobytu w Biskupicach oraz 
z Dziennego Domu Seniora w Bierzgłowie. 

10 kwietnia 2025 r. podczas sesji Rady Gmi-
ny Łubianka wręczono nagrody Wójta Gminy 
Łubianka i wyróżnienia Rady Gminy Łubianka 
za osiągnięcia sportowe w 2024 r. Była to oka-
zja do uhonorowania zawodników, którzy z za-
angażowaniem reprezentują gminę na arenie 
lokalnej, krajowej, a nawet międzynarodowej. 
Wśród nagrodzonych znaleźli się przedstawi-
ciele różnych dyscyplin – od hokeja na trawie, 
przez lekką atletykę, sporty walki, aż po żeglar-
stwo. Uznanie Wójta Gminy Łubianka oraz 
Radnych zdobyli zarówno młodzi, początku-
jący sportowcy, jak i doświadczeni zawodni-
cy z wieloletnim dorobkiem. Wójt oraz radni 
podkreślili, że wspieranie lokalnego sportu 
to jeden z ważnych elementów polityki spo-
łecznej gminy, a nagrody mają być motywa-
cją do dalszej pracy.

Pierwszą Nagrodę Wójta Gminy Łubianka 
otrzymał Jerzy Zawada (lekkoatletyka i żeglar-
stwo), drugą Mikołaj Stodulski (karate), a wyróż-
nienia Rady Gminy zawodnicy HK Pomorzanin 

W imieniu seniorów podziękowania za wspar-
cie i pomoc w organizacji wydarzenia oraz kwiaty 
na ręce Pani Dagny Całbeckiej, Wójt Gminy Łu-
bianka złożył Pan Roman Dubicki, Przewodniczą-
cy Rady Gminy Seniorów w Łubiance.

Paulina Zakierska

W naszej gminie powstały cztery nowe Kluby Seniora, które stanowią odpowiedź na rosną-
ce potrzeby lokalnej społeczności osób starszych. Inicjatywa została zrealizowana dzięki wspar-
ciu finansowemu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach Działania 7.4 
programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. realizowanego przez LGD 
Ziemia Gotyku. 

Wśród beneficjentów programu znaleźli się: 
• Gmina Łubianka, która utworzy Klub Seniora Łowcy Przygód, wartość

dofinansowania wynosi 73 697,08 zł; 
• Fundacja Akademia Rozwoju Anny Kruszyk – Klub Seniora w Pigży, wartość

dofinansowania 64 095,00 zł;
• Biblioteka – Centrum Kultury w Łubiance – Iskry aktywizacji seniora,

wartość dofinansowania 78 950,00 zł
• Fundacja Dziedzictwa Kulturowego „NOSTRA CULTURA” – Utworzenie klubu seniora w miej-

scowości Zamek Bierzgłowski, wartość dofinansowania 94 455,00 zł.
Na uczestników czeka moc atrakcji, a wszystkie oferowane zajęcia mają na celu poprawę 

jakości życia seniorów, integrację międzypokoleniową oraz przeciwdziałanie samotności. Kluby 
Seniora mają stać się nie tylko miejscem spotkań, ale również centrum lokalnej aktywności spo-
łecznej. Powstanie czterech klubów to doskonały przykład, jak fundusze unijne mogą realnie 
wpłynąć na poprawę życia mieszkańców i budowę silniejszych więzi społecznych.

Paulina Zakierska

Seniorzy w akcji na Ziemi Gotyku

i UKS Bałagany (hokej na trawie) oraz Zuzanna 
Noworadzka (lekkoatletyka).

Paulina Zakierska



8 kwieciń 2025
Gmina Łubianka - Słoneczna Gmina

KOORDYNATOR WYDANIA:
Paulina Zakierska

promocja@lubianka.pl

LICZBA MIESZKAŃCÓW:
marzec 2025 - 8029

Informator Gminny
Magazyn Mieszkańców

Gminy Łubianka

WYDAWCA:
Urząd Gminy,

Al. Jana Pawła II nr 8, 87-152 Łubianka
tel. 678 82 17, fax. 678 82 19

www.lubianka.pl


